
CUPIRA 
• Prefeitura Municipal 

Av. Desembargador Felismino Guedes, 135 
Centro - Cupira - PE 1 CEP 55460-000 

CNPJ: 10.191.799/0001-02 
Telefone: (81) 3738.1370 1 www.cupira.pe.gov.br  Compromisso de todos por amor à nossa gente 

ITEM 2 5 
Extratos e respectivas conciliações bancárias de todas as contas, evidenciando o 

movimento no final do último dia útil do exercício 

RESOLUCÃO TC N9 37 2016 ANEXO 11 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CUPIRA-PE 

CONTA N2  22.333-6 

MÊS: DEZEMBRO/2016 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.025/0001-07 	Exercício: 2016 

OLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 
	 Página 1 de 1 

Plano Contas 311201 Recurso BPC ESCOLA Banco 001 Conta 22333-6 

Saldo em 3111212016 conforme extrato bancarlo 

Saldo em 31/12/2016 de acordo com a contabilidade 

   

   

   

 

Carlos Bezerra de Oliveira 
Contador - CRC: 017714/PE 

Maria rlinda de Sou a França EDN. 	RADE BARROS LUNA 
esourelra 	 SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

0,00 

0,00 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.025~11-07 
	

Exercido: 	2016 

Extrato Bancário do Período de 0111212016 ate 31112/2016 
	 Página 1 

Banco: 

Conta: 

NLanc Dtlan 
	

Ordem Cheque Histórico 	 Debito Crédito 
	

Saldo 

Saldo Anterior... 

Total.. 	 0,00 	0,00 

Saldo Atual... 

Total Geral.. 	0,00 	0,00 



Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0000 	00000 	000 Saldo Anterior 	 ) C 

0000 	00000 999SALD0 

DL 	DL 
bal.ncsts movlm.nto 
1910112016 

31/12/2016 

11/2)17 
	

Ba= do Brasil 

o 
Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 
A336021112644972033 

021/2017 11:29:08 

Agência 	1052-9 
Conta corrente 22333-6 CUPIRABPC ESCOLA 
Pari odo do 12/2016 extrato 

Lançamentos 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA- 

111 



r0?JWC 7 	 Bar= do Brasil 

o 
Cliente 

Investimentos - Investimentos Fundos - Mensal 
A336021112644972049 

02/01/2017 11:53:07 

Agência 	 1052-9 
Conta 	 22333-6 CUPIRABPC ESCOLA 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2016 

NÂO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA- RANCk 

Serviço Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httpsJ/a.bb.com.br/ahomeVabb?tokenSessaoab712c3e5b10770(44a54cbcb934# 	 1/1 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CU P1 RA-PE 

CONTA N2  22.336-0 

MÊS: DEZEMBRO/2016 



4 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 

'~~(
13.048.02510001-07 	Exercício: 2016 

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Página 1 de 1 

Plano Contai 311201 Recurso BL OSUAS FNAS Banco 001 Conta 22336-O 

  

Saldo em 31/12/2016 conforme extrato bancario 	 15.539,88 

Saldo em 31/12/2016 de acordo com a contabilidade 
	 15.539,88 

Carlos Bezerra de Oliveira 
	

Maria $linda de Soua França EDNAL 	- IA DE BARROS LUNA 
Contador - CRC: 017714/PE 

	
TeSoureira 
	 SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR HLISMINO GUEDES 
13.048.025/0001-07 	 Exercício: 	2016 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22338-0 

Dtlan 

Extrato Bancário do Periodo de 0111212016 ate 31/12/2016 

Banco do Brasil S.A. 

BL GSUAS FNA 22336-0 

Ordem 	Cheque 	Histórico Debito 

Página 1 

Crédito Saldo 

Saldo Anterior... 6.567,84 

26883 06/12/2016 OP 01855 DIC ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 55,00 0,00 6.512,84 

28483 22/12/2016 0C16650 IGD SUAS 0,00 2.347,42 8.860,26 

28484 22/12/2016 0C16651 IGD SUAS 0,00 2.347,42 11.207,68 

28485 22112/2016 0C16652 IGD SUAS 0,00 2.347,42 13.555,10 

28486 22/12/2016 0C16653 IGD SUAS 0,00 2.347,42 15.902,52 

28487 22/12/2016 0C16654 IGD SUAS 0,00 2.347,42 18.249,94 

28569 23/12/2016 OP 02018 D/C MARAVILHA MOTOS LTDA - CARUARU 2.664,00 0,00 15.585,94 

28997 2911212016 OP 02037 DIC LAERCIO F ANDRADE 116,00 0,00 15.469,94 

30196  30112/2016 0C17103 RECEITA DE REMUNERAçâO DE DEPÔ 0,00 89,94 15.539,88 

Total. . 2.835,00 11.807,04 

Saldo Atual. . . 15.539,88 

Total Geral.. 2.835,00 11.807,04 



0201017' 	 Banco do Brasil 

Cliente - Conta atual 

Lançamentos 

Extrato conta corrente 
A336021112644972018 

02/01/2017 11:17:26 

Agência 	1052-9 
Conta corrente 22336-0 CUPIRABL GSUAS FNAS 
Perfodo do 12/2016 extrato 

balancete movimento Ag. origem Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ Saldo 

29/11/2016 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 13.00C 

06/12/2018 	 1052 	99015 470 Transferência on line 	 551.052.000.019.487 	55,00 O 

06/12 1052 19487-5 ERINALDO ALVES 

0611212016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	55,00 C 0,00 C 

22/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.654.017.000.049 	2.34T 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

22/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.658.244.000.027 	2.347,42C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

22/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.655.777.000.032 	2.347,42C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

22112/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.659.427.000.039 	2-347.42C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

22/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.660.454.000.044 	2.347,42C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

22/12/2016 	 0000 	00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 	11.737,100 0,00C 

23/12/2016 	 0000 	13105 393 TED Transf.Eletr.D,sponiv 	 122.301 	2.664,00 O 

341 5196 002818743000522 MARAVILHA MOT 

23/12/2016 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	 873.580.900.035.641 	8,60 0 

Tarifa referente a 23/12/2016 

23/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	2.672.60C 0.00 C 

26/12/2016 	 1052 	99015 870 Transferência on une 	 551.052.000.014.201 	8,60 G 

26/12 1052 14201-8 PMC-ASSISTENCI 

26/12/2016 	 0000 	00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 	8.600 0.00C 

29/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on une 	 551.421.000.005.605 	116,00 D 

29/121421 5605-7 LAERCIO F ANDR 

29/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	116.00 C 0.00C 

31/12)2016 	 0000 	00000 999 SAL D O 	 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA 

hts'J/a4.bb.com.wIa/homeV2li'?tokenSessan=afb712c3elb10770í44a54cbcI34# 	 111 



0201t17' 
	

Banco do Brasil 

Investimentos - Investimentos Fundos - Mensal 
A336021112644972048 

02101/2017 11:51:47 

Cliente 

  

Agência 	 1052-9 
Conta 	 22336-0 CUPIRABL GSUAS FNAS 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2016 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 6.567,84 1.974,265035 

06/12/2016 RESGATE 55,00 16,509551 3,331404960 1.957,755484 

Aplicação 12/05/2016 55,00 16.509551 

22/12/2016 APLICAÇÃO 11.737,10 3.508,577222 3,345259134 5.466,332706 

23/12/2016 RESGATE 2.672,60 798,641810 3,346431363 4.667,690896 

Aplicação 12/05/2016 617,12 184,412380 

Aplicação 20/05/2016 2.055,48 614,229430 

26/12/2016 APLICAÇÃO 8,60 2,568976 3,347636917 4.670,259872 

29/1212016 RESGATE 116,00 34,615909 3,351060358 4.635,643963 

Aplicação 20/05/2016 116,00 34,615909 

30/1212016 SALDO ATUAL 15.539,88 4.635,643963 4.635,643963 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 6.567,84 
APLICAÇÕES (+) 11.745,70 
RESGATES (-) 2.843,60 
RENDIMENTO BRUTO (+) 69,94 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 69,94 
SALDO ATUAL = 15.539,88 

Valor da Cota 
3011112016 3,326727155 
30/12/2016 3,352258271 

Rentabilidade 
No mês 0,7674 
No ano 9,5021 
Últimos 12 meses 95021 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 7295578 
Para deficientes auditivos 0800729 0088 

httpsJ/aapl.bb.com.br!)honieV2.bb'?tokenSessaoa1b712cf3e5a1b10770f44a54cbct634# 	 1/1 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CUPIRA-PE 

CONTA N2  22.332-8 

MÊS: DEZEMBRO/2016 



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.025/0001-07 	Exercício: 2016 

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 

  

Página 1 de 1 

       

Plano Contas 311201 Recusso ACESUASTRAB Banco 001 Conta 22332-8 

   

 

Saldo em 3111212016 conforme extrato bancarlo 

    

712,47 

              

 

Saldo em 31/12/2016 de acordo com a contabilidade 

    

712,47 

       

       

Carlos Bezerra de Oliveira 
	

Maria rllnda de Sou França EDNA 	MARIA DE BARROS LUNA 

Contador - CRC: 017714/PE 
	

T oureira 
	

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.025/0001-07 	 Exercício: 	2016 

Extrato Bancário do Perlodo de 0111212016 ate 31/12/2016 
	 Página 1 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22332-8 

Dtlan 

Banco do Brasil S.A. 

ACESIJASTRAB 22332-8 

Ordem 	Cheque 	Histórico Debito Crédito Saldo 

Saldo Anterior. 5.045,63 

26891 06/1212016 OP 01861 D/C ZILDA DE FATIMA B. ALVES DO NASCIMENTO-ME 720,00 0,00 4.325,63 

27717 12/12/2016 OP 01882 D/C ISSQN .. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 120,00 0,00 4.205,63 

27751 12/12/2016 OP 01890 DIC INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 264,00 0,00 3.941,63 

28692 23/1212016 0C16251 Receita Desc. Emp. 157/10 0,00 165,00 4.106,63 

28690 23/12/2016 0C16249 Receita Desc. Emp. 183/10 0,00 99,00 4.205,63 

28693 23/1212016 0C16252 Receita Desc. Emp. 157/10 0,00 75,00 4.280,63 

28691 23/12/2016 0C16250 Receita Desc. Emp. 183/10 0,00 45,00 4.325,63 

28563 23/12/2016 OP 01994 D/C JOSÉ VJTORINO NETO 400,00 0,00 3.925,63 

28556 23/1212016 OP 01987 DIC ZILDA DE FATIMA B. ALVES DO NASCIMENTO-ME 720,00 0,00 3.205,63 

28520 23/12/2016 0p01951 D/C EDINEIDE MARIA DA SILVA 756,00 0,00 2.449,63 

28521 23/12/2016 OP 01952 DIC NARA CAROLINE FRANÇA MELO MONTEIRO 1.260,00 0,00 1.189,63 

28591 23/12/2016 OP 01951 DESCON EDINEIDE MARIA DA SILVA 144,00 0,00 1.045,63 

28592 23/12/2016 OP 01952 DESCON NARA CAROLINE FRANÇA MELO MONTEIRO 240,00 0,00 805,63 

29048 29/12/2016 OP 02070 DIC ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 120,00 0,00 685,63 

30200 30/12/2016 0C17107 RECEITA DE REMUNERAçâO DE DEPÓ 0,00 26,84 712,47 

30359 31/12/2016 TR 00778 Transferencia de valores. 0,00 264,00 976,47 

30360  31/12/2016 TR 00778 Transferencia de valores. 264,00 0,00 712.47 

Total.. 5.008,00 674,84 

Saldo Atual. 712,47 

Total Geral 5.008,00 674,84 



Extrato conta corrente 
A336021112644972012 

02/01/2017 11:15:59 

Cliente - Conta atual 

Agência 	1052-9 
Conta corrente 22332-8 CUPIRAACESUASTRAB 
Período do 12/2016 
extrato 

Lançamentos 

baltancete movimento Ag. odg.m Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 

30/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C 

06/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 551.052.000.009.877 720,00 E) 

06/12 1052 9877-9 ZILDA FA11MA B 

06/12/2016 0000 00000 85588 CP Admin Supremo 70 720,00 C 0,00 C 

12/12/2016 1052 99015 470 Tr,iir,feçênaa on fine 551.052.000016.809 120,00 O 

12/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

12/12/2016 0000 13105 l96 INSS Arrecadação 121.201 264,00D 

GPS- Ident.: 13048025000107- 11/2016 

12/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin supremo 70 384.00 C 0.00C 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 551.052.000.003.064 400,00 O 

23/12 1052 3064-3 JOSE VITORINO 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 551.052.000.009.799 756,00 E) 

23/12 1052 9799-3 EDINEIDE MARIA 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on 1 me 551.052.000.009.877 720,00 D 

23/12 1052 9877-9 ZILDA FATIMA B 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 551.052.000.017.075 1.260,00 E) 

23/12 1052 17075-5 NARA CAROLINE 

23/12/2016 0000 00000 85588 CP Admin Supremo 70 3.136,00C 0,00C 

29/12/2016 , 1052 99015 470 Transferência on une 551.052.000.016.809 120,00 O 

29/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

29/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 120.00 C 0,00 C 

31/12/2016 0000 00000 999 SAL O O 0,00C 

OSSERVAÇÔES: 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARUNDA DE SOUZA FRANCA 

t1ps'/a.bb.com.tx/abomeV2.bb?tokenSessao=aIb712d3e5b10770f44a54cbcb934# 	 1/1 



O2l/2Oi7 
	

Bar= do Brasil 

Investimentos - investimentos Fundos - Mensal 
A336021112644972036 

02/01/2017 11:30:34 

Cliente 

  

Agência 	 1052-9 
Conta 	 22332-8 CUPIRAACESUASTRAB 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2016 

S PUBUCO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor iRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 5.045,63 1.516,694147 

06112/2016 RESGATE 720,00 216,125031 3,331404960 1.300,569116 

Aplicação 20/05/2016 720,00 216,125031 

12/12/2016 RESGATE 384,00 115,108379 3.335986520 1.185,460737 

Aplicação 20/0512016 384,00 115,108379 

23/12/2016 RESGATE 3.136,00 937,117681 3,348431363 248,343056 

Aplicação 20/05/2016 3.136,00 937,117681 

29/1212016 RESGATE 120,00 35,809561 3,351060358 212,533495 

Aplicação 20/05/2016 120,00 35,809561 

30/12/2016 SALDO ATUAL 712,47 212,533495 212,533495 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 5.045,63 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 4.360,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,84 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 26,84 
SALDO ATUAL = 712.47 

Valor da Cota 
30/11/2016 3,326727155 
30/12/2016 3,352258271 

Rentabilidade 
No mês 0,7674 
No ano 9,5021 
últimos 12 meses 9.5021 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hsJ/aa.bb.com.x/a/homeV2.bb?tokenSes$aoaIb712cf3e5db10770f444Cbcb934# 
	

1/1 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CUPIRA-PE 

CONTA N2  22.337-9 

MÊS: DEZEMBRO/2016 



4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
ZU 	 RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 

13.048.02510001-07 	Exercício: 2016 

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Página 1 de 1 

Plano Contas 311201 Recurso BI. PSEMC FNAS Banco 001 Conta 22337-9 

Saldo em 3111212016 conforme extrato bancario 

Saldo em 31/1212016 de acordo com a contabilidade  

33.775,17 

33.775,17 

Carlos Bezerra de Oliveira 
Contador - CRC: 017714/PE 

Maria A inda de Souza França EDNAL 	RI DE BARROS LUNA 
T: ourolra 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



fé  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.025/0001-07 	 Exercício: 	2016 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22337-9 

Dtlan 

Extrato Bancário do Perlodo de 01/12/2016 ate 31112/2016 

Banco do Brasil S.A. 

BL PSEMC FNA: 22337-9 

Ordem 	Cheque 	Histórico Debito 

Página 1 

Crédito Saldo 

Saldo Anterior... 8.302,97 

26815 01/1212016 OP 02095 D/C BANCO DO BRASIL 5/A 8,60 0,00 8.294,37 

26816 01/12/2016 OP 02096 D/C BANCO DO BRASIL S/A 8,60 0,00 8.285,77 

26813 01/12/2016 OP 01851 D/C LUIZ JOSÉ PEREIRA MERCADO-ME 449,91 0,00 7.835,86 

26889 06/12/2016 OP 01859 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 75,00 0,00 7.760,86 

27166 08/12/2016 OP 01902 D/C ALINE REGINA RIBEIRO E CIA LTDA - ME 1.14.8,25 0,00 6.612,61 

27721 12/12/2016 0P01886 D/C ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 225,00 0,00 6.387,61 

27754 12/12/2016 OP 01893 D/C INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 495,00 0,00 5.892,61 

28714 23/12/2016 0C16277 Receita Desc. Emp. 38/12 0,00 165,00 6.057,61 

28716 23/12/2016 0C16279 Receita Desc. Emp. 117/11 0,00 165,00 6.222,61 

28718 23/12/2016 0C16281 Receita Desc. Emp. 216/9 0,00 165,00 6.387,61 

28715 23/12/2016 0C16278 Receita Desc. Emp. 38/12 0,00 75,00 6.462,61 

28717 23/12/2016 0C16280 Receita Desc. Emp. 117/11 0,00 75,00 6.537,61 

28719 23/12/2016 0C16282 Receita Desc. Emp. 216/9 0,00 75,00 6.612,61 

28720 23/12/2016 0C16283 Receita Desc. Emp. 216/9 0,00 8,60 6.621,21 

28534 23/12/2016 OP 01965 D/C BANCO DO BRASIL S/A 8,60 0,00 6.612,61 

28559 23/12/2016 OP 01990 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 75,00 0,00 6.537,61 

28533 23/12/2016 OP 01964 D/C TIAGO GOMES DA COSTA 1.251,40 0,00 5.286,21 

28531 23/12/2016 OP 01962 D/C RAIANE BEZERRA FERREIRA 1.260,00 0,00 4.026,21 

28532 23/1212016 OP 01963 DIC GISLANNY ALINE TAVARES NUNES 1.260,00 0,00 2.766,21 

28602 23/12/2016 OP 01962 DESCON RAIANE BEZERRA FERREIRA 240,00 0,00 2.526,21 

28603 23/12/2016 OP 01963 DESCON GISLANNY ALINE TAVARES NUNES 240,00 0,00 2.286,21 

28604 23/1212016 OP 01964 DESCON TIAGO GOMES DA COSTA 248,60 0,00 2.037,61 

28772 26/12/2016 0C16319 Receita Desc. Emp. 6/12 0,00 8,60 2.046,21 

28759 26/1212016 OP 02008 D/C BANCO DO BRASIL S/A 8,60 0,00 2.037,61 

28758 26/12/2016 OP 02007 D/C MARIA DAS DORES DA SILVA TORRES 591,40 0,00 1.446,21 

28765 26/12/2016 OP 02007 DESCON MARIA DAS DORES DA SILVA TORRES 8,60 0,00 1.437,61 

28842 27/12/2016 0C16659 PAEFI - Programa de Atenção Es 0,00 6.500,00 7.937,61 

28843 27/12/2016 0C16660 PAEFI - Programa de Atenção Es 0,00 6.500,00 14.437,61 

28844 27/12/2016 0C16661 PAEFI - Programa de Atenção Es 0,00 6.500,00 20.937,61 

29050 29/12/2016 OP 02072 D/C ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 225,00 0,00 20.712,61 

29803 30/12/2016 0C16668 PAEFI - Programa de Atenção Es 0,00 6.500,00 27.212,61 

29804 30/12/2016 0C16669 PAEFI - Programa de Atenção Es 0,00 6.500,00 33.712,61 

30197 30/12/2016 0C17104 RECEITA DE REMUNERAçãO DE DEPÓ 0,00 62,56 33.775,17 

30369 31/12/2016 TR 00783 Transferencia de valores. 0,00 606,35 34.381,52 

30367 31/12/2016 TR 00782 Transferencia de valores. 0,00 182,00 34.563,52 

30368 31/12/2016 TR 00782 Transferencia de valores. 182,00 0,00 34.381,52 

30370  31112/2016 TR 00783 Transferencia de valores. 606,35 0,00 33.775,17 

Total . . 8.615,91 34088,11 

Saldo Atual... 33.775,17 

Total Geral.. 8.615,91 34.088,11 



021/2017 
1 	 Bar= doBrasil 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	1052-9 
Conta corrente 22337-9 CUPIRABL PSEMC FNAS 
Período do 1212016 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento Ag. origem Lote HIStÓrICO 

A336021112644972020 
02/01/2017 11:17:51 

Documento 	Valor R$ Saldo 

30/11/2016 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 0.00C 

01/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on une 	 551.052.000.006.309 	449,91 D 

01/12 1052 6309-6 LUIZ JOSE PERE 	 ,- 

01/12/2016 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	 883.351.400.125.951 	( 8,60 

Tarifa referente a 30/11/2016 

01/12/2016 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	 883.351.400.125.952 	8,60 O 	/ 
/ 

Tarifa referente a 30/11/2016 
 

01/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	467.11 C 	0.00C 

06/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on lirte 	 551.052.000.019.487 	75 70 

06/12 1052 19487-5 ERINALDO ALVES 

06/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	75.00 C 	0.00 C 

08/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on une 	 551.052.000.016.858 	'.4•.25 O 

08/12 1052 16858-0 AUNE REGINA R 

08/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	1-148,25C 	0,00 C 

12/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on line 	 551.052.000.016.809 	225 00 D 

12/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

12/12/2016 	 0000 	13105 196 INSS Arrecadação 	 121.201 	495.00 D 

GPS- ldent.: 13048025000107- 11/2016 

12/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	720.00 C 	0.00 C 

23/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on une 	 550.007.000.031.070 	1.260.00 D 

23/120007 31070-0 RAIANE BEZERRA 

23/12/2016 	 1052 	99015 120 Transferido para Poupança 	 550.159.510.017.162 	1.260.00 D 

23/12 0159 510017162-2 GISLANNY ALINE 

23/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on (me 	 551.052.000.019.487 	75.00 D 

23/12 1052 19487-5 ERINAL.DO ALVES 

23/12/2016 	 0000 	13105 393 TED Transf.EletrDisponiv 	 122.301 	1.251 ,40 D 

104 0051 06477905485 TIAGO GOMES DA CO 

23/12/2016 	 0000 	13113 310 Tar DOCITED Eletrônico 	 873.580.900.035.642 	8.60 O 

Tarifa referente a 23/12/2016 

23/12/2016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	3.855.00C 	0.00 C 

26/12/2016 	 0000 	13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 122.601 	591.40 D 

237 6993 04680368497 MARIA DAS DORES D 

26/12/2016 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 	 863.610.900.024.676 	 O 

Tarifa referente a 26/12/2016 

2&1212016 	 0000 	00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 	600.00 C 	0.00C 

27/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.897.375.000.007 	6.500.00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

27/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.899.078.000.007 	6.500.00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

27/12/2016 	 0000 	14056 632 Ordem Bancária 	 6.917.749.000.005 	6.500,00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

27/12/2016 	 0000 	00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 	19.500,00 D 	0,00C 

29/12/2016 	 1052 	99015 470 Transferência on fine 	 551.052.000.016.809 	225.00 D 

29/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

11psi/a.bb.com.br/a/homeV2.bb?takenSessaoalb712cf3e510770f44a54cbcb934# 	 12 



02/01/2017 Banco do Brasil 

29112/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 225.00 C 0,00 C 

30/12/2016 0000 14056 632 Ordem Bancária 7.105.374.000.008 6.500,00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

30/1212016 0000 14056 632 Ordem Bancária 7.108.990.000.011 6.500,00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

30/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 13.000.00 O 0.00 C 

31/12/2016 0000 00000 999 S A L D O 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 
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o A336021112644972044 
02/01/2017 11:44:34 Investimentos - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agência 	 1052-9 
Conta 	 22337-9 CUPIRABL PSEMC FNAS 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2016 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 8.302,97 2.495,836978 

01/12/2016 RESGATE 467.11 140,361331 3327910868 2.355,475647 

Aplicação 28/10/2016 467,11 140,361331 

06/12/2016 RESGATE 75,00 22,513024 3,331404960 2.332,962623 

Aplicação 28/10/2016 75,00 22,513024 

08/12/2016 RESGATE 1.148.25 344,434674 3,333723597 1.988,527949 

Aplicação 28/10/2016 1.148,25 344,434674 

12112/2016 RESGATE 720,00 215,828210 3,335986520 1.772,699739 

Aplicação 28/10/2016 720,00 215,828210 

23/12/2016 RESGATE 3.855,00 1.151,973425 3,346431363 620,726314 

Aplicação 28/10/2016 3.855,00 1.151,973425 

26/12/2016 RESGATE 600,00 179,230907 3,347636917 441.495407 

Aplicação 28/10/2016 600.00 179,230907 

27/12/2016 APLICAÇÃO 19.500,00 5.823,011942 3,348782416 6.264,507349 

29/12/2016 RESGATE 225,00 67,142927 3,351060358 6.197,364422 

Aplicação 2811012016 225,00 67,142927 

30/12/2016 APLICAÇÃO 13.000,00 3.877,982825 3,352258271 10.075,347247 

30/12/2016 SALDO ATUAL 33.775,17 10.075,347247 10.075,347247 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.302,97 
APLICAÇÕES (+) 32.500,00 
RESGATES (-) 7.090,36 
RENDIMENTO BRUTO (+) 62,56 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF(-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 62,56 
SALDO ATUAL = 33.775,17 

Valor da Cota 
30/11/2016 3,328727155 
30/12/2016 3,352258271 

Rentabilidade 
No mês 0,7674 
No ano 9,5021 
últimos 12 meses 9,5021 

Transação efetuada com sucesso por: J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hflpsi/a.bb.com.br/a/homeVZbb?tokenSessao=afb712cl3e6aIb10770f44a54cbcb934# 
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CUPIRA-PE 

CONTA N2  22.338-7 

MÊS: DEZEMBRO/2016 



8,60 

Saldo em 3111212016 de acordo com a contabilidade 
	

76.353,64 

Carlos Bezerra de Oliveira 	Maria A linda de Sou França RIA DE BARROS LUNA E 

Contador - CRC: 0177141PE 
	

ureira 
	

SECRETÁR A DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

    

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.02510001-07 	Exercício: 2016 

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 

 

Página 1 dei 

 

                

Plano Contas 311201 Recurso BL PSB FPIAS Banco 001 Conta 22338-7 

     

     

Saldo em 3111212018 conforme extrato bancario 

    

76.345,04 

                

                

ADICIONAR- importancias debitadas pelo banco e não correspondidas. (Avisos de Débito - despesas Bancárias) 

30/1212016 	 REF. TARIFA BANCÁRIA 	 8,60 



CiP1qej  

/ 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13048.025/0001-07 	 Exercício: 	2016 

Extrato Bancário do Periodo de 01/12/2016 ate 31/12/2016 Página 1 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22338-7 

Dtlan 

Banco do Brasil S.A. 

	

BL PSB FNAS 	22338-7 

Ordem 	Cheque 	Histórico Debito Crédito Saldo 

Saldo Anterior... 67.048,73 

26811 01/12/2016 OP 01849 D/C LUIZ JOSÉ PEREIRA MERCADO-ME 849,34 0,00 66.199,39 

26814 01112/2016 OP 01852 D/C LUIZ JOSÉ PEREIRA MERCADO-ME 355,30 0,00 65.343,09 

26810 01112/2016 OP 01848 D/C LUIZ JOSÉ PEREIRA MERCADO-ME 2.802,08 0,00 62.541,01 

26881 02/12/2016 0C16096 SCFV - ServiçodeConvivência 0,00 19.900,00 82.441,01 

26882 02/12/2016 0C16097 PAIF - Programa de Atenção Int 0,00 16.800,00 99.241,01 

26895 06/1212016 0C15736 Receita Desc. Emp. 339/5 0,00 26,17 99.267,18 

26887 06/12/2016 OP 01854 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 75,00 0,00 99.192,18 

26890 06/1212016 OP 01860 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 150,00 0,00 99.042,18 

26892 06/12/2016 OP 01862 D/C KADORE COMERCIO E SERVIÇOS TERCERIZADOS LI 1.718,03 0,00 97.324,15 

26893 06/12/2016 OP 01863 D/C DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSP. DE ALIMENTOS 5.617,90 0,00 91.706,25 

26894 06112/2016 OP 01862 DESCON KADORE COMERCIO E SERVIÇOS TERCERIZADOS Li 26,17 0,00 91.680,08 

27165 08/12/2016 OP 01901 D/C ALINE REGINA RIBEIRO E CIA LTDA - ME 1.052,00 0,00 90.628,08 

27164 08/12/2016 OP 01898 D/C KEILA VASCONCELOS FEITOSA 6.397,40 0,00 84.230,68 

27323 09/1212016 OP 01904 D/C ALINE REGINA RIBEIRO E CIA LTDA - ME 1.189,50 0,00 83.041,18 

27750 12/12/2016 OP 01889 D/C IRRF - PRESTADOR DE SERVIÇOS 26,17 0,00 83.015,01 

27719 12/12/2016 OP 01884 D/C ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 458,00 0,00 82.557,01 

27720 12/12/2016 OP 01885 D/C ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 540,00 0,00 82.017,01 

27756 12/12/2016 OP 01895 D/C INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 1.007,60 0,00 81.009,41 

27757 12/12/2016 OP 01896 D/C INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 1.188,00 0,00 79.821,41 

27838 14/1212016 OP 01907 D/C MARIA BETÁNIA DA SILVA LIVRARIA E UTILIDADES - 648,00 0,00 79.173,41 

28056 15112/2016 OP 01930 D/C JOSÉ ALEXANDRE SATURNINO DUARTE 391,00 0,00 78.782,41 

28696 23/12/2016 0C16255 Receita Desc. Emp. 34/12 0,00 165,00 78.947,41 

28698 23/12/2016 0C16261 Receita Desc. Emp. 173/10 0,00 165,00 79.112,41 

28700 23/12/2016 0C16263 Receita Desc. Emp. 35/12 0,00 165,00 79.277,41 

28702 23/1212016 0C16265 Receita Desc. Emp. 120/11 0,00 165,00 79.442,41 

28706 23/1212016 0C16269 Receita Desc. Emp. 92/11 0,00 165,00 79.607,41 

28708 23/12/2016 0C16271 Receita Desc. Emp. 156/10 0,00 165,00 79.772,41 

28743 23/12/2016 0C16320 Receita Desc. Emp. 47211 0,00 165,00 79.937,41 
28682 23/12/2016 0C16229 Receita Desc. Emp. 164/10 0,00 132,00 80.069,41 
28670 23/12/2016 0C16217 Receita Desc. Emp. 99/11 0,00 99,00 80.168,41 
28688 23/12/2016 0C16239 Receita Desc. Emp. 163/10 0,00 99,00 80.267,41 
28704 23/12/2016 OC 16267 Receita Desc. Emp. 122111 0,00 99,00 30.366,41 
28710 23/12/2016 0C16273 Receita Desc. Emp. 169/10 0,00 99,00 80.465,41 
28672 23/12/2016 0C16219 Receita Desc. Emp. 43/12 0,00 96,80 80.562,21 
28674 23/12/2016 0C16221 Receita Desc. Emp. 214/9 0,00 96,80 80.659,01 
28676 23/1212016 0C16223 Receita Desc. Emp. 94/11 0,00 96,80 80.755,81 
28678 23/12/2016 0C16225 Receita Desc. Emp. 161/10 0,00 96,80 80.852,61 
28680 23/12/2016 0C16227 Receita Desc. Emp. 162/10 0,00 96,80 80.949,41 
28684 23/12/2016 0C16235 Receita Desc. Emp. 160/10 0,00 96,80 81.046,21 
28686 23/12/2016 0C16237 Receita Desc. Emp. 213/9 0,00 96,80 81.143,01 
28697 23/12/2016 0C16256 Receita Desc. Emp. 34/12 0,00 75,00 81.218,01 
28699 23/12/2016 0C16262 Receita Desc. Emp. 173/10 0,00 75,00 81.293,01 
28701 23/12/2016 0C16264 Receita Desc. Emp. 35/12 0,00 75,00 81.368,01 
28703 23/12/2016 0C16266 Receita Desc. Emp. 120/11 0,00 75,00 81.443,01 
28707 23/12/2016 0C16270 Receita Desc. Emp. 92111 0,00 75,00 81.518,01 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.025/0001-07 	 Exercício: 	2016 

Extrato Bancário do Periodo de 01112/2016 ate 31/12/2016 Página 2 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22338-7 

Dtlan 

Banco do Brasil S.A. 

	

BL PSB FNAS 	22338-7 

Ordem 	Cheque 	Histórico 

Saldo Anterior... 

Debito Crédito Saldo 

81.518,01 

28709 23112/2016 0C16272 Receita Desc. Emp. 156/10 0,00 75,00 81.593,01 

28744 23112/2016 0C16321 Receita Desc. Emp. 472/1 0,00 75,00 81.668,01 

28683 2311212016 0C16230 Receita Desc. Emp. 164/10 0,00 60,00 81.728,01 

28671 23112/2016 0C16218 Receita Desc. Emp. 99/11 0,00 45,00 81.773,01 

28689 23112/2016 0C16240 Receita Desc. Emp. 163/10 0,00 45,00 81.818,01 

28705 23/1212016 0C16268 Receita Desc. Emp. 122/11 0,00 45,00 81.863,01 

28711 23/1212016 0C16274 Receita Desc. Emp. 169/10 0,00 45,00 81.908,01 

28673 23/1212016 0C16220 Receita Desc. Emp. 43/12 0,00 44,00 81.952,01 

28675 23/1 2/2016 0C16222 Receita Desc. Emp. 214/9 0,00 44,00 81.996,01 

28677 23/12/2018 0C16224 Receita Desc. Emp. 94/11 0,00 44,00 82.040,01 

28679 23/12/2016 0C16226 Receita Desc. Emp. 161/10 0,00 44,00 82.084,01 

28681 23/12/2016 0C16228 Receita Desc. Emp. 162/10 0,00 44,00 82.128,01 

28685 23/12/2016 0C16236 Receita Desc. Emp. 160/10 0,00 44,00 82.172,01 

28687 23/12/2016 0C16238 Receita Desc. Emp. 213/9 0,00 44,00 82.216,01 

28557 23/12/2016 OP 01988 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 75,00 0,00 82.141,01 

28558 23/12/2016 OP 01989 DIC ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 150,00 0,00 81.991,01 

28562 23/12/2016 OP 01993 DIC SEBASTIÃO GREGORIO DA SILVA 400,00 0,00 81.591,01 

28561 23/12/2016 OP 01992 DIC MARIA DIACUY RODRIGUES DE MACEDO ARITA 700,00 0,00 80.891,01 

28511 23/12/2016 OP 01942 D/C VERA LUCLA FERREIRA DA SILVA 739,20 0,00 80.151,81 

28512 23/12/2016 OP 01943 DIC LUCIENE ALICE DA SILVA 739,20 0,00 79.412,61 

28513 23/1 212016 OP 01944 DIC CÍCERO ROMÁRIO DA SILVA 739,20 0,00 78.673,41 

28514 23/12/2016 OP 01945 DIC ARRIGO LENNON ARAÚJO DE ALMEIDA 739,20 0,00 77.934,21 

28515 23/12/2016 OP 01946 DIC CLEOMON PEREIRA DOS SANTOS 739,20 0,00 77.195,01 

28517 23/12/2016 OP 01948 D/C ALEXANDRA DOS SANTOS 739,20 0,00 76.455,81 

28518 23/12/2016 OP 01949 D/C EDILIA FELIX DA SILVA 739,20 0,00 75.716,61 

28510 23/1 212016 OP 01941 D/C MARIA REJANE FEITAS DA SILVA 756,00 0,00 74.960,61 

28519 23/1212016 OP 01950 DIC HOSANA MARIA DE AMORIM HONÓRIO 756,00 0,00 74.204,61 

28527 23/12/2016 OP 01958 DIC ALZENIR NEUZA DE MELO 756,00 0,00 73.448,61 
28530 23/12/2016 OP 01961 D/C MARIA ALBA DA SILVA 756,00 0,00 72.692,61 
28516 23/1212016 0P01947 DIC JONNATHAN ALVES DE SOUZA PINTO 1.008,00 0,00 71.684,61 
28523 23112/2016 OP 01 954 DIC ALDECY ALVES FIGUEREDO 1.260,00 0,00 70.424,61 
28524 23/12/2016 OP 01955 DIC IVANI MARIA DA SILVA XAVIER RAMOS 1.260,00 0,00 69.164,61 
28525 23/12/2016 OP 01956 DIC MARIA APARECIDA DE ANDRADE 1.260,00 0,00 67.904,61 
28526 23/12/2016 OP 01957 DIC ELBA NAVARA RIBEIRO AZEVEDO 1.260,00 0,00 66.644,61 
28528 23/12/2016 OP 01959 D/C MARIA ELIZABETE ALVES DA SILVA 1.260,00 0,00 65.384,61 
28529 23112/2016 OP 01960 D/C JUCELIA MARINÉS DA SILVA MELO 1.260,00 0,00 64.124,61 
28574 23/12/2016 OP 02013 DIC MARIA JOSÉ ALVES FEÍOSA 1.260,00 0,00 62.864,61 
28576 23/1 212016 OP 02027 D/C C 5 C DA NOBREGA - ASSESSORIA EDUCACIONAL - E7.280,00 0,00 55.584,61 
28575 23/12/2016 OP 02026 D/C VINCI CONSULTORIA E COM. DE EQUIP. DE ESCRITÕ 7.530,00 0,00 48.054,61 
28582 23/12/2016 OP 01942 DESCON VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA 	 140,80 0,00 47.913,81 
28583 23/12/2016 OP 01 943 DESCON LUCIENE ALICE DA SILVA 140,80 0,00 47.773,01 
28584 23/12/2016 OP 01944 DESCON CÍCERO ROMÁRIO DA SILVA 140,80 0,00 47.632,21 
28585 23/12/2016 OP 01945 DESCON ARRIGO LENNON ARAÚJO DE ALMEIDA 140,80 0,00 47.491,41 
28586 23/12/2016 OP 01946 DESCON CLEOMON PEREIRA DOS SANTOS 140,80 0,00 47.350,61 
28588 23/12/2016 OP 01948 DESCON ALEXANDRA DOS SANTOS 140,80 0,00 47.209,81 



/, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
;àà .-À• 	RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 

13.048.02510001-07 	 Exercício: 	2016 

4' 	Extrato Bancário do Penado de 01/1212016 ate 31/1212016 Página 3 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22338-7 

Dtlan 

Banco do Brasil S.A. 

	

BL PSB FNAS 	22338-7 

Ordem 	Cheque 	Histórico Debito Crédito Saldo 

Saldo Anterior. . . 47.209,81 

28589 2311212016 OP 01949 DESCON EDÍUA FELIX DA SILVA 140,80 0,00 47.069,01 

28581 23/12/2016 OP 01941 DESCON MARIA REJANE FEITAS DA SILVA 144,00 0,00 46.925,01 

28590 23/12/2016 OP 01950 DESCON HOSANA MARIA DE AMORIM HONÕRIO 144,00 0,00 46.781,01 

28598 23/12/2016 OP 01958 DESCON ALZENIR NEUZA DE MELO 144,00 0,00 46.637,01 

28601 23/1212016 OP 01961 DESCON MARIA ALBA DA SILVA 144,00 0,00 46.493,01 

28587 23/1212016 OP 01947 DESCON JONNATHAN ALVES DE SOUZA PINTO 192,00 0,00 46.301,01 

28594 23/12/2016 OP 01954 DESCON ALDECY ALVES FIGUEREDO 240,00 0,00 46.061,01 

28595 23/12/2016 OP 01955 DESCON IVANI MARIA DA SILVA XAVIER RAMOS 24.0,00 0,00 45.821,01 

28596 23/12/2016 OP 01956 DESCON MARIA APARECIDA DE ANDRADE 240,00 0,00 45.581,01 

28597 23/12/2016 OP 01957 DESCON ELBA NAVARA RIBEIRO AZEVEDO 240,00 0,00 45.341,01 

28599 23/12/2016 OP 01959 DESCON MARIA ELIZABETE ALVES DA SILVA 240,00 0,00 45.101,01 

28600 23/1 212016 OP 01960 DESCON JUCELIA MARINÉS DA SILVA MELO 240,00 0,00 44.861,01 
28615 2Y12/2016 OP 02013 DESCON MARIA JOSÉ ALVES FEITOSA 240,00 0,00 44.621,01 
28774 26112/2016 0C16658 SCFV - Serviço de Convivência 0,00 19.900,00 64.521,01 
28773 26/12/2016 0C16657 PAIF - Programa de Atenção Int 

V. S. LUCAS DA SILVA - ME 

0,00 16.800,00 81.321,01 
28754 26/12/2016 OP 02003 D/C 470,00 0,00 80.851,01 
28756 26/1 212016 OP 02005 D/C V. S. LUCAS DA SILVA -ME 

V. S. LUCAS DA SILVA - ME 

470,00 0,00 80.381,01 
28755 26/12/2016 OP 02004 

V. S. LUCAS DA SILVA - ME 

564,00 0,00 79.817,01 
28757 26/1212016 OP 02006 D/C 705,00 0,00 79.112,01 
28760 26/12/2016 OP 02009 D/C AGRAPE PROJETOS E CONSULTORES LTDA-ME 13.779,43 0,00 65.332,58 
28840 27112/2016 0C16505 Receita Desc. Emp. 47212 0,00 165,00 65.497,58 
28841 27/12/2016 0C16506 Receita Desc. Emp. 472/2 0,00 75,00 65.872,58 
28798 27/12/2016 OP 02028 D/C MARIA JOSÉ ALVES FEITOSA 1.260,00 0,00 64.312,58 
28801 27/12/2016 OP 02028 DESCON MARIA JOSÉ ALVES FEITOSA 240,00 0,00 64.072,58 
28955 28/12/2016 0C16663 0,00 16.800,00 80.872,58 
29111 29/12/2016 0C16515 Receita Desc Emp. 339/6 0,00 17,44 80.890,02 
29046 29/12/2016 OP 02068 D/C IRRF - PRESTADOR DE SERVIÇOS 17,44 0,00 80.872,58 
29041 29/12/2016 OP 02054 D/C MELO &TAVARES LTDA 

ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

168,00 0,00 80.704,58 
29051 29/12/2016 OP 02073 D/C 

ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

540,00 0,00 80.164,58 
29052 29/12/2016 OP 02074 D/C 608,00 0,00 79.556,58 
29011 29/12/2016 OP 02051 D/C CLAUDENOR ELIAS DA SILVA 880,00 0,00 78.676,58 
29012 29/12/2016 OP 02052 D/C CLAUDENOR ELIAS DA SILVA 880,00 0,00 77.796,58 
29013 29112/2016 OP 02053 D/C CLAUDENOR ELIAS DA SILVA 880,00 0,00 76.916,58 
28992 29/12/2016 OP 02032 D/C KADORE COMERCIO E SERVIÇOS TERCERIZADOS LI 1.145,36 0,00 75.771,22 
29057 29112/2016 OP 02032 DESCON KADORE COMERCIO E SERVIÇOS TERCERIZADOS Li 	17,44 0,00 75.753,78 
30199  30/12/2016 0C17106 RECEITA DE REMUNERAçãO DE DEPÓ 	 0,00 599,86 76.353,64 

Total . . 85.212,16 94.517,07 

Saldo Atual... 76.353,64 

Total Geral.. 85.212,16 94.517,07 



A336021112644972025 

Extrato conta corrente 
	 02/01/2017 11:26:06 

Cliente -Conta atual 

Agência 	1052-9 
Conta corrente 22338-7 CUPIRABL PSB FNAS 
Período do 	12/2016 
extrato 

Lançamentos 

DL 
balancete movimento 

Ag. origem 

3011112016 	 0000 

01/12/2016 	 1052 

Lote 

00000 

99015 

01/12/2016 	 1052 	99015 

01/12/2016 	 1052 	99015 

01112/2016 	 0000 	00000 

02/12/2016 	 0000 	14056 

02/12/2016 	 0000 	14056 

Histórico 

000 Saldo Anterior 

470 Transferência on tine 

01/12 1052 6309-6 LUIZ JOSE PERE 

470 Transferência on tine 

01/12 1052 6309-6 LUIZ JOSE PERE 

470 Transferência on tine 

01/12 1052 6309-6 LUIZ JOSE PERE 

855 88 CP Admin Supremo 

632 Ordem Bancária 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

632 Ordem Bancária 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

Documento 	Valor R$ Saldo 

0.00C 

	

70 	4.507,72C 0.00 C 

	

6.162.703.000.064 	19.90000 C v 

	

6.165.569.000.016 	16.800.00 CL/ 

	

551.052.000.006.309 	2.802.08 D 

	

551.052.000.006.309 	849,34 D 

	

551.052.000.006.309 	856.30 L) 

02/12/2016 	 0000 	00000 

06/12/2016 	 1052 	99015 

06/12/2016 	 1052 	99015 

06/12/2016 	 1052 	99015 

06/12/2016 	 1052 	99015 

06/12/2016 	 0000 	00000 

08/12/2016 	 1052 	99015 

08/12/2016 	 1052 	99015 

08/12/2016 	 0000 	00000 

09/1212016 	 1052 	99015 

09/12/2016 	 0000 	00000 

12/12/2016 	 1052 	99015 

12/12/2016 	 1052 	99015 

12/12/2016 	 1052 	99015 

12/12/2016 	 0000 	13105 

12112/2016 	 0000 	13105 

12/12/2016 	 0000 	00000 

14/12/2016 	 1052 	99015 

14/12/2016 	 0000 	13105  

345 BB CP Admin Supremo 

470 Transferência on tine 

06/12 1052 19487-5 ERINALDO ALVES 

470 Transferência on tine 

06/12 1052 19487-5 ERINALDO ALVES 

470 Transferência on tine 

06/12 1138 31278-9 DISALPE DISTRI 

470 Transferência on tine 

06/12 2802 63658-4 KADORE COMERCI 

855 BB CP Admin Supremo 

470 Transferência on tine 

08/12 1052 16858-0 ALINE REGINA R 

470 Transferência on tine 

08/12 1052 52383-6 K VASCONCELOS 

855 BB CP Admin Supremo 

470 Transferência on tine 

09/12 1052 16858-0 ALINE REGINA R 

855 BB CP Admin Supremo 

470 Transferência on tine 

12/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

470 Transferência on tine 

12/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

470 Transferência on tine 

121121052 16810-6 PREF MUN DE CU 

196 INSS Arrecadação 

GPS- Ident.: 13048025000107- 11/2016 

196 INSS Arrecadação 

GPS- Ident.: 13048025000107- 11/2016 

855 BB CP Admin Supremo 

870 Transferência on tine 

14112 1052 14201-8 PMC-ASSISTENCI 

393 TEO Transf.EletiDisponiv 

	

70 	36.700,00 0 	0,00 C 

	

551.052.000.019.487 	150,00 D 

	

551.052.000.019.487 
	

75.00 D 

	

551.138.000.031.278 
	

5.61790 O 

	

552.802.000.063.658 
	

1.718.030 

	

70 
	

7.560.93 C 	0.00 C 

	

551.052.000.016.858 
	

1.052.000 

	

551.052.000.052.383 	6.397.40 O 

	

70 	7.449.40C 	0,00 C 

	

551.052.000.016.858 	189.50 O 

70 1.189.50C 0.00C 

	

551.052.000.016.809 	540.00 O 

	

551.052.000.016.809 
	

458.00 D 

	

551.052.000.016.810 
	

26.17 D 

	

121.201 
	

1.188,00 D 

	

121.202 
	

1.007.60 O 

70 3.219,77C 0,00C 

	

551.052.000.014.201 	8.60C 

121.401 

113 



02/01/017 Bancodo Brasil 

104 0051 018482467000180 MBS DISTRIBUI 

14/12/2016 0000 13113 310 Tar DOC1TED Eletrônico 

tarifa referente a 14/12/2016 

833.490.902.532.184 8,60 D 

14/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 648,OOC Ü.00C 

15/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 551.052.000.018.839 391000 

15/12 1052 18839-5 JOSE ALEXANDRE 

15/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 391.00C 0.00C 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 550.007.000.047.399 7.530,00 O 

23/12 0007 47399-5 VINCI CONSULTO 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 550.196.000.023.307 1.260,00 D 

23/12 0196 23307-2 MARIA AANDRAD 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.017.185 756.00 D 

23/12 1052 17185-9 ALZENIR NEUZA 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.017.435 1.260,00 D 

23/12 1052 17435-1 JIJCELIA MARINE 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.259 739.23 O 

23/12 1052 19259-7 ARRIGO LENNON 

23/12/2016 1052 99015 47ü Transferência on tine 551.052.000.019.487 75,00 D 

23/12 1052 19487-5 ERINALDO ALVES 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.487 150.00 D 

23/12 1052 19487-5 ERINALDO ALVES 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.495 739,20 D 

23/121052 19495-6 JOEL ALEXANDRE 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.534 739.20 D 

23/12 1052 19534-0 VERA LUCIA FER 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.544 756.00 D 

23/12 1052 19544-8 MARIA REJANE F 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.796 1.260,00 D 

23/12 1052 19796-3 IVANI MARIA DA 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.019.957 73920 D 

23/12 1052 19957-5 LUCIENE ALICE 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.020.225 1.008.00 O 

23/12 1052 20225-8 JONNATHAN ALVE 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência co tine 551.052.000.020.686 739.20 

23/12 1052 20688-5 CICERO ROMARIO 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.020.815 1.260,01) O 

23/12 1052 20815-9 ELBA N RIBEIRO 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.021.413 1.260.00 D 

23/12 1052 21413-2 MARIA E ALVES 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.021.767 739.20 D 

23/12 1052 21767-0 EDILIA FELIX D 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.022.237 756,00 O 

23/121052 22237-2 HOSANA M AMORI 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.052.000.052.057 1.260.00 O 

23/12 1052 52057-8 ALDECY ALVES F 

23/12/2016 1052 99015 120 Transferido para Poupança 551.052.510.013.877 739,20 O 

23/12 1052 510013877-3 MARIA ROSIWA 

23/12/2016 1052 99015 l2o Transferido para Poupança 551.052.510.018.912 756.00 O 

23/12 1052510018912-2 MARIA ALBA DA 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 551.855.000.013.153 700.001) 

23/12 1855 13153-9 MARIA DIACUY A 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 552.238.000.004.674 400 01) D 

23/1222384674-4 SEBASTIAO G SI 

23/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 552.388.000.007.708 1.260,000 

23/122388 7708-9 MARIA JOSE ALV 

23/12/2016 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.301 7.280 01) O 

httpsJ/aaç.bb.comJx/a/homeV2.bb?tokenSessao=afb712cf3e5alb10770f44a54cbCb934# 
	

2/3 



02/01/17 
	

Banco do Brasil 

033 4001 019653164000148 C S C DA NOBR 

310 Tar DOCT1ED Eletrônico 	 873.580.900.035.643 	8.60 O 

Tarifa referente a 23/12/2016 

855 BB CP Admin Supremo 	 70 

870 Transferência on tine 	 551.052.000.014.201 

26/12 1052 14201-8 PMC-ASSISTENCI 

632 Ordem Bancária 	 6.834.737.000.018 	16.800,00C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

632 Ordem Bancária 	 6.841.010.000.021 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

470 Transferência co tine 

26/12 2018 12138-X AGRAPE PROJETO 

393 TED TranstEletr.Disponiv 

104 0916 022588291000113 V. S. LUCAS D 

393 TED Transf.Etetr.Disponiv 

104 0916 022588291000113 V. S. LUCAS D 

310 Tar DOCITED Eletrônico 

Tarifa referente a 26/12/2016 

310 Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 26/12/2016 

345 BB CP Admin Supremo 

470 Transferência co tine 

27/122388 7708-9 MARIA JOSE ALV 

855 BB CP Admin Supremo 

632 Ordem Bancária 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

23/12/2016 

23/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

26/12/2016 

27/12/2016 

27/12/2016 

28/12/2016 

26/12/2016 

29/12/2016 

29/12/2016 

29/12/2016 

29/12/2016 

29112/2016 

29/12/2016 

29/12/2018 

29/12/2016 

29/12/2016 

31/12/2016 

0000 	13113 

0000 	00000 

1052 	99015 

0000 	14056 

0000 	14056 

1052 	99015 

0000 	13105 

0000 	13105 

0000 	13113 

0000 	13113 

0000 	00000 

1052 	99015 

0000 	00000 

0000 	14056 

0000 	00000 

1052 	99015 

1052 	99015 

1052 	99015 

1052 	99015 

1052 	99015 

1052 	99015 

1052 	99015 

1052 	99015 

0000 	00000 

0000 	00000 

345 BB CP Admin Supremo 

470 Transferência on tine 

29/12 1052 4412-1 CLAUDENOR E Si 

470 Transferência on tine 

29/12 1052 4412-1 CLAUDENOR E Si 

470 Transferência on tine 

29/121052 4412-1 CLAUDENOR E Si 

470 Transferência co hne 

29/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

470 Transferência on tine 

29/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

470 Transferência on tine 

29/12 1052 16810-6 PREF MUN DE CU 

470 Transferência on une 

29/12 2802 63658-4 KADORE COMERCI 

470 Transferência on tine 

29/124997 12228-9 ARNALDO OLIVEI 

855 BB CP Admin Supremo 

999 SALDO 

34.170,00 C 	0,00C 

17,20C 

19.900.00 C/ 

	

552.018.000.012.138 	13.77943 O 

	

122.601 	1.175.000 

	

122.602 	1 03400 O 

	

863.610.900.024.677 	8,60 O 

	

863.610.900.024.678 	860 D 

70 20.711,57D 0.00C 

	

552.388.000.007.708 	1.260,00 O 

70 1.260,OOC 9.00C 

	

6.952.672.000.084 	16.800,00 C 

70 16.80000D 0.00C 

	

551.052.000.004.412 	880,00 O 

	

551.052.000.004.412 
	

880000 

	

551.052.000.004.412 
	

880,00 D 

	

551.052.000.016.809 
	

540.00 b 

	

551.052.000.016.809 
	

608,00 D 

	

551.052.000.016.810 
	

17,44 D 

	

552.802.000.063.658 
	

1 145,360 

	

554.997.000.012.228 
	

168.00 D 

70 5.118,80C 0.00C 

0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J7047669 MARIA ARL.INDA DE SOUZA FRANCA. 
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021/20l7 
	

Banco do Brasil 

A336021112644972045 

Investimentos - Investimentos Fundos - Mensal 
	

02/01/2017 11:46:40 

Cliente 
Agência 	 1052-9 
Conta 	 22338-7 CUPIRABL PSB FNAS 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2016 

S PUBUCO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 67.048,73 20.154,561643 

01/12/2016 RESGATE 4.507.72 1.354,519450 3,327910868 18.800,042193 

Aplicação 25/10/2016 4.507,72 1.354,519450 

02/12/2016 APLICAÇÃO 36.700,00 11.024,099972 3,329069955 29.824,142165 

06/12/2016 RESGATE 7.560,93 2.269,591986 3,331404960 27.554,550179 

Aplicação 25/10/2016 7.560,93 2.269,591986 

08/12/2016 RESGATE 7.449,40 2.234,558380 3,333723597 25.319,991799 

Aplicação 25/10/2016 7.449,40 2.234,558380 

09/12/2016 RESGATE 1-1 89,50 356,684167 3,334883103 24.963,307632 

Aplicação 25/10/2016 1.189,50 356,684167 

1211212016 RESGATE 3.219,77 965,162773 3,335986520 23.998,144859 

Aplicação 25/10/2016 3.219,77 965,162773 

14/12/2016 RESGATE 648,00 194,109582 3,338320524 23.804,035277 

Aplicação 25/10/2016 648,00 194,109582 

15/12/2016 RESGATE 391,00 117,084622 3,339485015 23.686,950655 

Aplicação 25/10/2016 391,00 117,084622 

23/12/2016 RESGATE 34.170,00 10.210,877288 3,346431363 13.476,073367 

Aplicação 25/10/2016 27.216,24 8.132,913545 

Aplicação 10/11/2016 6.953,76 2.077,963743 

26/12/2018 APLICAÇÃO 20.711,57 6.186,922451 3,347636917 19.662,995818 

27/12/2016 RESGATE 1.260,00 376,256156 3,348782416 19.286,739662 

Aplicação 10/11/2016 1.260,00 376,256156 

28/12/2016 APLICAÇÃO 16.800,00 5.014,988211 3,349958024 24.301,727873 

29/12/2016 RESGATE 5.118,80 1.527,516503 3,351060358 22.774,211370 

Aplicação 10/11/2016 5.118,80 1.527,516503 

30112/2016 SALDO ATUAL 76.345,04 22.774,211370 22.774,211370 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 67.048,73 
APLICAÇÕES (+) 74.211,57 
RESGATES (-) 65.51 5, 12 
RENDIMENTO BRUTO (+) 599,86 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF(-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 599,86 
SALDO ATUAL = 76.345,04 

Valor da Cota 
30/11/2016 3,326727155 
30/12/2016 3,352258271 

Rentabilidade 
No mós 0.7674 
No ano 9,5021 
Últimos 12 meses 9,5021 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 7295678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httpsi/a .bb.com.br/aIhomeV2.bb?tokenSessaoatb712c13e5b10770f44a54cbcb934# 
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CUPI RAPE 

CONTA N2  22.334-4 

MÊS: DEZEMBRO/2016 



plCip.110  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 
13.048.02510001-07 	Exercício: 2016 

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Página 1 de 1 

Plano Contas 311201 Recurso AEPE11 Banco 001 Conta 22334-4 

 

               

Saldo em 3111212016 conforme extrato bancario 

 

25.225,63 

               

               

Saldo em 31/12/2016 de acordo com a contabilidade 25.225,63 

    

    

    

Carlos Bezerra de Oliveira 
Contador - CRC: 01771 4IPE 

   

 

Mari 	inda de Souza França EDN - 	ARIA DE BARROS LUNA 

oureira 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAl. 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
• ¶ 	RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES 

13.048.02510001-07 	 Exercício: 	2016 

Extrato Bancário do Perlodo de 0111212016 ate 31/12/2016 
	 Página 1 

Banco: 

Conta: 

NLanc 

001 

22334-4 

Dtlan 

Banco do Brasil S.A. 

AEPETI 	22334-4 

Ordem 	Cheque 	Histórico Debito Crédito Saldo 

Saldo Anterior. -. 10.946,67 

27723 12/12/2016 0P01888 D/C ISSON - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 75,00 0,00 10.871,67 

27752 12/12/2016 0P01891 DIC INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 165,00 0,00 10.706,67 

28694 23/12/2016 0C16253 Receita Desc. Emp. 115/11 0,00 165,00 10.871,67 

28695 23/12/2016 0C16254 Receita Desc. Emp. 115/11 0,00 75,00 10.946,67 

28522 23/12/2016 0P01953 D/C CRIMERE ALVES DOS SANTOS 1.260,00 0,00 9.686,67 

28593 23/12/2016 OP 01953 DESCON CRIMERE ALVES DOS SANTOS 240,00 0,00 9.44667 

28751 26/12/2016 OP 02000 D/C V. S. LUCAS DA SILVA - ME 470,00 0,00 8.976,67 

28750 26/12/2016 0P01999 D/C V. S. LUCAS DA SILVA - ME 564,00 0,00 8.412,67 

28956 28/12/2016 0C16664 PETI - Programa de Erradicação 0,00 4.200,00 12.612,67 

28957 28/12/2016 0C16665 PETI - Programa de Erradicação 0,00 4.200,00 16.812,67 

29193 29/12/2016 0C16666 PETI - Programa de Erradicação 0,00 4.200,00 21.012,67 

29194 29/12/2016 0C16667 PETI - Programa de Erradicação 0,00 4.200,00 25.212,67 

29049 29/12/2016 0P02071 D/C ISSQN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 75,00 0,00 25.137,67 

30201 30/12/2016 0C17108 RECEITA DE REMUNERAçãO DE DEPÓ 0,00 87,96 25.225,63 
30361 31/12/2016 TR 00779 Transferencia de valores- 0,00 165,00 25.390,63 
30362  31/12/2016 TR 00779 Transferencia de valores. 165,00 0,00 25.225,63 

Total. . 3.014,00 17.292,96 

Saldo Atual. . . 25.225,63 

Total Geral.. 3.014,00 17.292,96 



Bar= do Brasil 

Extrato conta corrente 
A336021112644972014 

02101/2017 11:16:32 

Cliente - Conta atual 

AgÕnca 	1052-9 
Conta corrente 22334-4 
Perfododo 	12/2016 extrato 

Lançamentos 

CUPIRAAEPE11 

DL 	DL 
balancete movimento origem Lote Histórico 	 Documento Valor R$ Saldo 

30/11/2016 0000 00000 000 Saldo Anterior o0 C 

12/12/2016 1052 99015 470 Transferência on une 	 551.052.000.016.809 75,00 D 

121121052 16809-2 PREF MUN DE CU 

12/12/2016 0000 13105 196 INSS Arrecadação 	 121.201 165,00D 

GPS- Ident.: 13048025000107 - 11/2016 

12/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 240.00 C 

23/1212016 1052 99015 470 Transferência co tine 	 551.052.000.017.151 1.260,00 D 

23/12 1052 17151-4 CRIMERE ALVES 

23/1212016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 1.2130.00C 0.0C- 

26/12/2016 1052 99015 

.0v

551.052.000.014.201 870 Transferência on une 	 551.052-000.014.201 8,150C 

26/12 1052 14201-8 PMC-ASSISTENCI 

26/12/2016 0000 13105 393 TED Transf.EletrDisponiv 	 122.601 1.034,00 D 

104 0916 022588291000113 V. S. LUCAS D 

26/12/2016 0000 13113 310 Tar DOCITED Eletrônico 	 883.610.900.024.675 8,60 D 

Tarifa referente a 26/1212016 

26/12/2016 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 1.034,00 C 0.00 C 

28/12/2016 0000 14056 632 Ordem Bancária 	 6.944.381.000.007 4.200,00C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

28/12/2016 0000 14056 632 Ordem Bancária 	 8.944.517.000.005 4.200,00 ,— 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

28/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 8.400,00 O 0.00 C 

29/12/2016 0000 14056 632 Ordem Bancária 	 6.997.435.000.030 4.200,00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

29/12/2016 0000 14056 632 Ordem Bancária 	 6.997.975.000.031 4.200.00 C 

010029400001-82 FUNDO NACIONAL DE ASSI 

29/12/2016 1052 99015 470 Transferência on tine 	 551.052.000.016.809 75,00 D 

29/12 1052 16809-2 PREF MUN DE CU 

29/12/2016 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 8.325.00 O 0,00 C 

31/12/2016 0000 00000 999 SALDO 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 
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Banco do Brasil 

o 
Cliente 

investimentos - investimentos Fundos - Mensal 
A336021112644972039 

02/01/2017 11:31:31 

Agência 	 1052-9 
Conta 	 22334-4 CUPIRAAEPET1 
Mós/ano referência 	DEZEMBRO/2016 

S PUBUCO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPreJ. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 10.946,67 3.290,521676 

12/12/2016 RESGATE 240,00 71,942737 3,335986520 3.218,578939 

Aplicação 11/07/2016 240,00 71,942737 

23/12/2016 RESGATE 1.260,00 376,520497 3,346431363 2.842,058442 

Aplicação 11/07/2016 1.260,00 376,520497 

26/1212016 RESGATE 1034,00 308,874596 3,347636917 2.533,183846 

Aplicação 11/0712016 937,91 280,169710 

Aplicação 20/07/2016 8,79 2,625284 

Aplicação 16/08/2016 87,30 26,079602 

28/12/2016 APLICAÇÃO 8.400,00 2.507,494105 3,349958024 5.040,677951 

29/12/2016 APLICAÇÃO 8.325,00 2.484,288288 3,351060358 7.524,968239 

30/1212016 SALDO ATUAL 25.225,63 7.524,966239 7.524,966239 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 10.946,67 
APLICAÇÕES (+) 16.725,00 
RESGATES (-) 2.534.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 87,96 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 87,96 
SALDO ATUAL = 25.225,63 

Valor da Cota 
30/11/2016 3,326727155 
30/1212016 3,352258271 

Rentabilidade 
No mês 0,7674 
No ano 9,5021 
últimos 12 meses 9,5021 

Transação efetuada com sucesso por J7047669 MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 7290088 

htipsJ/a .bb.com.//homeV2.bb?tdenSessaoaIb712cf3e6alb10770f44a54cbcb934# 
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Plano Contes 311201 Recurso FMAS-CONTRAPARTI Banco 001 Conta 14201-8 

      

               

               

Saldo em 31/12/2016 conforme extrato bancado 	 7.121,62 

           

ADICIONAR - importancias debitadas e não correspondidas pelo banco. (Depósitos etc.) 

30/12/2016 	 Transf. Financeira Recebida 6.500,00 

   

        

6.500,00 

           

DEDUZIR - importancias creditadas e não correspondidas pelo banco. (Cheques emitidos e não apresentados) 
2911212016 861642 MANOEL DAVINO DA SILVA 672,00 

29112/2016 861643 MARIA ERIMIKA ALVES 800,00 

29/12/2016 861644 AMARO LUIZ XAVIER 1.419,84 

29/12/2016 861645 EDNALVA MARIA DE BARROS LUNA 720,00 

30/12/2016 661646 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES CC 3.38080 

30/12/2016 861649 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES CC 2.16300 

30/12/2016 861650 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES CC 3.380,80 

12.536,44 

Saldo em 31/1212016 de acordo com a contabilidade 1.085,18 
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Banco do Brasil S.A. 

FMAS-CONTRAI 14201-8 

NLanc Dtlan Ordem Cheque Histórico 	 Debito Crédito Saldo 

Saldo Anterior.. 7.854,44 

26806 01/12/2016 OP 01846 861628 EDNALVA MARIA DE BARROS LUNA 	 720,00 0,00 7.134,44 

26807 01/12/2016 OP 01897 861629 JAILSON JANUARIO DA PAIXÃO - ME 	 200,00 0,00 6.934,44 

26809 01/12/2016 OP 01 847 D/C CARTORIO MURILO MOURA CORDEIRO 	 41,88 0,00 6.892,56 

26812 01/1212016 OP 01850 D/C LUIZ JOSÉ PEREIRA MERCADO-ME 	 450,15 0,00 6.442,41 

26808 01/12/2016 OP 01845 D/C MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANÇA 	 480,00 0,00 5.962,41 

26886 06/12/2016 OP 01853 D/C PROSMED 	 14,00 0,00 5.948,41 

26884 06/12/2016 OP 01856 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 	 75,00 0,00 5.873,41 

26885 06112/2016 OP 01857 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 	 75,00 0,00 5.798,41 

26888 06/12/2016 OP 01858 D/C ERINALDO ALVES DO NASCIMENTO 	 75,00 0,00 5.723,41 

27026 07/12/2016 OP 01900 D/C LOREN CONSTRUÇÕES LTDA 	 147,00 0,00 5.576,41 

27025 07/12/2016 OP 01899 D/C LOREN CONSTRUÇÕES LTDA 	 350,88 0,00 5.225,53 

27163 08/12/2016 0P01864 D/C COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO - COMPESA 	52,95 0,00 5.172,58 

27441 09/12/2016 0C15432 Transf. Financeira Recebida 	 0,00 48.500,00 53.672,58 

27676 09/12/2016 0C15708 Transf. Financeira Recebida 	 0,00 13.279,98 66.952,56 

27681 09/12/2016 0C15737 Receita Desc. Emp. 28/74 	 0,00 1.660,08 68.612,64 

27683 09/12/2016 0C15739 Receita Desc. Emp. 28174 	 0,00 684,95 69.297,69 

27687 09/12/2016 0C15743 Receita Desc. Emp. 28(76 	 0,00 647,00 69.944,59 

27689 09/12/2016 0C15745 Receita Desc. Emp. 491/1 	 0,00 546,56 70.491,15 

27685 09/12/2016 0C15741 Receita Desc. Emp. 28175 	 0,00 516,80 71.007,95 

27690 09/12/2016 0C15746 Receita Desc. Emp. 494/1 	 0,00 380,80 71.386,75 

27684 09/12/2016 0C15740 Receita Desc. Emp. 28174 	 0,00 231,57 71.620,32 

27688 09/12/2016 0C15744 Receita Desc. Emp. 28(76 	 0,00 193,38 71.813,70 

27682 09/12/2016 0C15738 Receita Desc. Emp. 28/74 	 0,00 54,81 71.868,51 

27686 09/12/2016 0C15742 Receita Desc. Emp. 28/75 	 0,00 52,92 71.921,43 

27182 09/12/2016 OP 01876 861630 VIAÇÃO ITAPEMIRIM S/A 	 740,00 0,00 71.181,43 

27183 09/1212016 OP 01872 861631 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI( 2.163,00 0,00 69.018,43 

27184 09/12/2016 OP 01874 861632 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI( 3.380,80 0,00 65.637,63 

27185 09/12/2016 OP 01867 861633 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI(1.517,88 0,00 64.119,75 
27186 09/12/2016 0P01868 861634 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI(2.163,00 0,00 61.956,75 
27187 09/12/2016 OP 01869 861635 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI( 2.163,00 0,00 59.793,75 
27188 09/12/2016 OP 01870 861636 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI(1.51 7,88 0,00 58.275,87 
27315 09/12/2016 OP 01866 D/C SALARIO FAMILLA 	 29,16 0,00 58.246,71 
27325 09/12/2016 OP 01923 D/C INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	 4.08,00 0,00 57.838,71 
27322 09/12/2016 OP 01880 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERV. COMISSIONADO: 938,4.0 0,00 56.900,31 
27317 09/12/2016 OP 01873 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI( 2.078,82 0,00 54.821,49 
27316 09/12/2016 OP 01871 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI(3.107,28 0,00 51.714,21 
27321 09/12/2016 OP 01879 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERV. COMISSIONADO 3.440,80 0,00 48.273,41 
27319 09/12/2016 OP 01877 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETI VO 6.285,44 0,00 41.987,97 
27320 09/12/2016 OP 01878 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES INATIVOS 8.827,45 0,00 33.160,52 
27314 09112/2016 OP 01865 D/C FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI(8.960,83 0,00 24.199,69 
27381 09/12/2016 OP 01879 DESCON FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERV. COMISSIONADO: 380,80 0,00 23.818,89 
27380 09/12/2016 OP 01877 DESCON FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVO: 	546,56 0,00 23.272,33 

27378 09/1212016 OP 01871 DESCON FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI( 	569,72 0,00 22.702,61 
27379 09/12/2016 OP 01873 DESCON FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI( 	840,38 0,00 21.862,23 
27377 09/12/2016 OP 01865 DESCON FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSI(2.631,41 0,00 19.230,82 
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Saldo Anterior... 19.230,82 

27387 0911212016 OP 01919 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	258,03 0,00 18.972,79 

27393 09/1212016 OP 01926 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	300,80 0,00 18.671,99 

27391 09/12/2016 OP 01924 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	618,32 0,00 18.053,67 

27394 09/12/2016 OP 01927 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	647,00 0,00 17.406,67 

27384 09/1212016 OP 01916 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	1.039,85 0,00 16.366,82 

27390 09/1212016 OP 01922 OF 171 INSS- INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	1.122,00 0,00 15.244,82 

27392 09/1212016 OP 01925 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	1.257,92 0,00 13.986,90 

27385 09/1212016 OP 01917 OF 171 INSS . INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	1.386,00 0,00 12.600,90 

27388 0911212016 OP 01920 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	1.386,00 0,00 11.214,90 

27389 09/12/2016 OP 01921 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	1.700,38 0,00 9.514,52 

27386 09/12/2016 OP 01918 OF 171 INSS - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL 	3.155,68 0,00 6.358,84 

